Seja comprovado que a Contratada mantém as condições iniciais de habilitação.

2.1.7. A Contratada não tem direito subje�vo à prorrogação contratual.

2.1.8. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo adi�vo.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 33.507,88 (trinta e três mil e quinhentos e sete reais e oitenta e oito centavos), perfazendo o valor total de R$
402.094,56 (quatrocentos e dois mil e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

6 (seis) meses, com início em 19/12/2019 e término em 18/06/2020, cumulada coma a
penalidade de multa moratória de 0,33% (trinta e três centésimos por cento) por dia de
atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 19,8%,
correspondente a até 60 (sessenta) dias de atraso, no valor de R$ 6.826,20 (seis mil,
oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos) à empresa ECODIAL DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.311.378/0001-71, nos
termos do Art. 87 II e III da Lei nº 8.666/93 e subitens 10.2.2 e 10.2.5 do termo de
referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº SRP 09/2017, em decorrência de